

**მოგება - ზარალის უწყისი**

ლარებით

N		საანგარიშგებო პერიოდი			წინა წლის შესაბამისი პერიოდი		
		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
<b>საპროცენტო შემოსავლები</b>							
1	საპროცენტო შემოსავლები ბანკებიდან "ნოსტრო" ანგარიშებისა და დეპოზიტების მიხედვით	82,478	40,134	122,612	138,974	74,289	213,263
2	საპროცენტო შემოსავლები სესხებიდან	2,840,895	8,631,658	11,472,553	1,530,150	5,943,510	7,473,660
2.1	ბანკთაგორის სესხებიდან	0	0	0	0	0	0
2.2	ვაჭრობისა და მომსახურების სექტორზე გაცემული სესხებიდან	1,563,871	4,545,754	6,109,625	706,501	3,421,314	4,127,815
2.3	ენერჯეტიკის სექტორზე გაცემული სესხებიდან		108,283	108,283			0
2.4	სოფლის მეურნეობის და მეტყვევობის სექტორზე გაცემული სესხებიდან		284,396	284,396		64,541	64,541
2.5	მწებრობის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	186,567	789,541	976,108	57,506	308,060	365,566
2.6	სამთიომპოვებელ და გადამამუშავებელ სექტორზე გაცემული სესხებიდან	9,441	310,079	319,520	2,123	259,965	262,088
2.7	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სექტორზე გაცემული სესხებიდან			0		7,698	7,698
2.8	ფინანსური პირებზე გაცემული სესხებიდან	996,728	2,202,721	3,199,449	748,663	1,765,540	2,514,203
2.9	დანარჩენ სექტორზე გაცემული სესხებიდან	84,288	390,884	475,172	15,357	116,392	131,749
3	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	167,769	311,932	479,701	44,180	175,352	219,532
4	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	967,603	0	967,603	888,859	0	888,859
5	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	65,042	28,133	93,175	35,769	15,161	50,930
6	<b>მილიანი საპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>4,123,787</b>	<b>9,011,857</b>	<b>13,135,644</b>	<b>2,637,932</b>	<b>6,208,312</b>	<b>8,846,244</b>
<b>საპროცენტო ხარჯები</b>							
7	მოთხოვნამდე დეპოზიტებზე გადახდილი პროცენტები	256,450	142,781	399,231	251,449	133,520	384,969
8	ვადიან დეპოზიტებზე გადახდილი პროცენტები	107,132	216,322	323,454	110,448	203,498	313,946
9	ბანკის დეპოზიტებზე გადახდილი პროცენტები	2,147	3,019,612	3,021,759	29,937	2,153,558	2,183,495
10	საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0	0	0	0
11	ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	169,780	0	169,780	59,903	0	59,903
12	სხვა საპროცენტო ხარჯები	440,110	28,101	468,211	20,084	29,889	49,973
13	<b>მილიანი საპროცენტო ხარჯები</b>	<b>975,619</b>	<b>3,406,816</b>	<b>4,382,435</b>	<b>471,821</b>	<b>2,520,465</b>	<b>2,992,286</b>
14	<b>წმინდა საპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>3,148,168</b>	<b>5,605,041</b>	<b>8,753,209</b>	<b>2,166,111</b>	<b>3,687,847</b>	<b>5,853,958</b>
<b>არასაპროცენტო შემოსავლები</b>							
15	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	123,795	664,047	787,842	68,293	180,058	248,351
15.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები მიღებული მომსახურების მიხედვით	220,625	1,417,947	1,638,572	114,371	259,323	373,694
15.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	96,830	753,900	850,730	46,078	79,265	125,343
16	მიღებული დივიდენდები	0	0	0	0	0	0
17	მოგება (ზარალი) დილინგური ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0	0	0	0
18	მოგება (ზარალი) საინვესტიციო ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0	0	0	0
19	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	388,256		388,256	268,985		268,985
20	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	(67,938)		(67,938)	60,339		60,339
21	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	28,635		28,635	(1,565)		(1,565)
22	სხვა საბანკო ოპერაციებიდან მიღებული არასაპროცენტო შემოსავლები	43,569	8,675	52,244	5,785	4,973	10,758
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	10,515	13,908	24,423	6,171	5,452	11,623
24	<b>მილიანი არასაპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>526,832</b>	<b>686,630</b>	<b>1,213,462</b>	<b>408,008</b>	<b>190,483</b>	<b>598,491</b>
<b>არასაპროცენტო ხარჯები</b>							
25	სხვა საბანკო ოპერაციების მიხედვით გაწეული არასაპროცენტო ხარჯები	154,070		154,070	99,364		99,364
26	ბანკის განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	90,443	186	90,629	216,342	12,014	228,356
27	ბანკის პერსონალის ხარჯები	2,981,090		2,981,090	2,088,553		2,088,553
28	ძირითადი საშუალებების საექსპლუატაციო ხარჯები	3,611		3,611	18,775		18,775
29	ცვლითისა და ამორტიზაციის ხარჯები	307,110		307,110	277,591		277,591
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	507,248	335,977	843,225	386,772	325,716	712,488
31	<b>მილიანი არასაპროცენტო ხარჯები</b>	<b>4,043,572</b>	<b>336,163</b>	<b>4,379,735</b>	<b>3,087,397</b>	<b>337,730</b>	<b>3,425,127</b>
32	<b>წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>(3,516,740)</b>	<b>350,467</b>	<b>(3,166,273)</b>	<b>(2,679,389)</b>	<b>(147,247)</b>	<b>(2,826,636)</b>
33	<b>წმინდა მოგება დარეზერვებამდე</b>	<b>(368,572)</b>	<b>5,955,508</b>	<b>5,586,936</b>	<b>(513,278)</b>	<b>3,540,600</b>	<b>3,027,322</b>
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	2,693,989	X	2,693,989	1,542,290	X	1,542,290
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0	X	0	0	X	0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	(9,252)	X	(9,252)	7,047	X	7,047
37	<b>მილიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით</b>	<b>2,684,737</b>	<b>0</b>	<b>2,684,737</b>	<b>1,549,337</b>	<b>0</b>	<b>1,549,337</b>
<b>მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე</b>							
38	მოგების გადასახადი	(3,053,309)	5,955,508	2,902,199	(2,062,615)	3,540,600	1,477,985
39	მოგების გადასახადი	301,310		301,310	233,902	0	233,902
40	<b>მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ</b>	<b>(3,354,619)</b>	<b>5,955,508</b>	<b>2,600,889</b>	<b>(2,296,517)</b>	<b>3,540,600</b>	<b>1,244,083</b>
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)			0			0
42	<b>წმინდა მოგება</b>	<b>(3,354,619)</b>	<b>5,955,508</b>	<b>2,600,889</b>	<b>(2,296,517)</b>	<b>3,540,600</b>	<b>1,244,083</b>